
1 

 

 

 

 

 
www.icrivasanlor.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

di RIVA LIGURE e SAN LORENZO AL MARE 
SEDE CENTRALE E UFFICI: VIA CARAVELLO, 3 - 18015 RIVA LIGURE (IM) 

Tel. 0184 486384 - E-mail: imic80300l@istruzione.it 
Codice fiscale: 90057290083  

M.I.M.. 

  Riva Ligure, 30 novembre 2022 

 

                                                                                   2F Multimedia  

        mepa.sanremo@2fmultimedia.it 

 

Cod. univoco: UFXX29 

CUP E69J21012060001 

Codice CIG: Z7638D8830  

 

DETERMINA N. 88 A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER - Accessorio per presentazioni 
- radiocomando - Codice CPV: 30124000-4-Parti e accessori di macchine per ufficio – Laboratori 
STEM 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art.32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n.129, ed in particolare l’art.44; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di acquistare Materiale per Laboratorio 
STEM come da Bando Prot. n° 10812 del 13/05/2021, con nota di autorizzazione Prot. n° 71643 del 
29/08/2022; 

 VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C. d. I. con Delibera 25/02/2019 

VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) 

VISTO l’esito dell’indagine di mercato, accertata la congruità dell’offerta dell’operatore economico 2F 
Multimedia P.I. 04902300484; 

VISTE le Linee guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 

mailto:imic80300l@istruzione.it




2 

 

 

 

1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

D E T E R M I N A 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della 
fornitura di materiale per la costituzione di Laboratorio STEM all’operatore 
economico 2F Mulltimedia P.I. 04902300484; 

  

 PRODOTTO  
N°  COSTO UNITARIO  DA 

IVARE  
IVATO     

SCIENCE SET SCIENZE DELLA VITA  1  559,00 €  559,00 €  681,98 €  IVA 22%  

SCIENZE SET ENERGIE 

ALTERNATIVE  1  286,00 €  286,00 €  348,92 €  IVA 22%  

SCIENCE SET 

ELETTROMAGNETISMO  1  305,50 €  305,50 €  372,71 €  IVA 22%  

SCIENCE SET LA TERMODINAMICA   1  357,50 €  357,50 €  436,15 €  IVA 22%  

SCIENZE SET VUOTO  1  169,00 €  169,00 €  206,18 €  IVA 22%  

SCIENCE SET L'ELETTRICITA'  1  247,00 €  247,00 €  301,34 €  IVA 22%  

SCIENZE SET MECCANICA   1  299,00 €  299,00 €  364,78 €  IVA 22%  

Stampante 3D Sculpto PRO2  1  582,00 €  582,00 €  710,04 €  IVA 22%  

 

Bobina PLA Sculpto 1Kg  1  33,00 €  33,00 €  40,26 €  IVA 22%  

Drone DJI Tello Edu  1  130,00 €  130,00 €  158,60 €  IVA 22%  

CARRELLO 3 RIPIANI   1  596,00 €  596,00 €  727,12 €  IVA 22%  



3 

 

 

 

BANCO esperimenti con lavello  1  1.309,00 €  1.309,00 €  1.596,98 €  IVA 22%  

visore META QUEST2 256GB  6  559,00 €  3.354,00 €  4.091,88 €  IVA 22%  

KIT MAKEY MAKEY   6  50,00 €  300,00 €  366,00 €  IVA 22%  

ROBOT EDISON   6  46,50 €  279,00 €  340,38 €  IVA 22%  

KIT.ESPANS.   6  28,50 €  171,00 €  208,62 €  IVA 22%  

FOTOCAMERA 360°  1  309,00 €  309,00 €  376,98 €  IVA 22%  

BANCO 1,5m  1  270,00 €  270,00 €  329,40 €  IVA 22%  

BANCO 2m  1  314,00 €  314,00 €  383,08 €  IVA 22%  

KIT DA CAMPO  1  1.609,00 €  1.609,00 €  1.962,98 €  IVA 22%  

STEREOMICROSCOPIO  1  309,00 €  309,00 €  376,98 €  IVA 22%  

MICROSCOPIO MONOCULARE  2  174,00 €  348,00 €  424,56 €  IVA 22%  

STEREOMICROSCOPIO PORTATILE  3  74,91 €  224,73 €  274,17 €  IVA 22%  
  
  
  
Software per le STEM  1  98,29 €  98,29 €  119,91 €  IVA 22%  

        
TOTALE 

DA IVARE  
TOTALE 

IVATO     

         

12.459,02 €  15.200,00 €   

   

  

 



4 

 

 

 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 12.4590,02 IVA esclusa, a 
carico del P.A. 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 12.4590,02 più IVA di 
cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.   

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Dott.ssa Paola Baroni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-11-30T11:18:39+0100




